
 
 

UCHWAŁA NR LXI/458/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BYCHAWIE 

z dnia 4 kwietnia 2024 r. 

w sprawie utworzenia Gminnego Żłobka Mały Miś w Bychawie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i art. 11 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Tworzy się gminną jednostkę budżetową o nazwie "Gminny Żłobek Mały Miś w Bychawie" z siedzibą 
w Bychawie, ul. Partyzantów 5, 23-100 Bychawa,  zwaną dalej "Żłobkiem". 

§ 2. Żłobkowi nadaje się Statut stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Rozpoczęcie działalności statutowej Żłobka nastąpi z dniem 1 maja 2024 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bychawy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Szacoń 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 2204



Załącznik do uchwały Nr LXI/458/2024 

Rady Miejskiej w Bychawie 

z dnia 4 kwietnia 2024 r. 

STATUT GMINNEGO ŻŁOBKA MAŁY MIŚ W BYCHAWIE 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Jednostka organizacyjna Gminy Bychawa o nazwie „Gminny Żłobek Mały Miś w Bychawie”, 
zwany dalej Żłobkiem,  funkcjonuje jako jednostka budżetowa Gminy Bychawa. 

2. Siedziba Żłobka mieści się w Bychawie, ul. Partyzantów 5, 23-100 Bychawa. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania Żłobka 

§ 2. 1. Celem Żłobka jest prowadzenie działalności opiekuńczej, wychowawczej i edukacyjnej oraz 
wspomaganie rozwoju psychofizycznego dziecka właściwego dla jego wieku. 

2. Do zadań Żłobka należy: 

1) zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych; 

2) zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej, wychowawczej oraz edukacyjnej 
z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb, a w przypadku dziecka z niepełnosprawnością ze szczególnym 
uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności; 

3) tworzenie i realizację planu opiekuńczo-wychowawczo-edukacyjnego w oparciu o nowoczesne metody, 
formy pracy z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb rozwojowych dziecka; 

4) zapewnienie dzieciom właściwych warunków higieniczno-sanitarnych; 

5) współdziałanie z rodzicami (opiekunami prawnymi) dziecka mające na celu wspomaganie ich 
w wychowaniu i opiece nad dzieckiem; 

6) współdziałanie z podmiotami działającymi na rzecz wszechstronnego rozwoju dziecka; 

7) zapewnienie dziecku, w czasie jego pobytu w Żłobku odpowiedniego, dostosowanego do wieku, 
wyżywienia zgodnego z obowiązującymi normami i zasadami dietetyki. 

§ 3. Cele i zadania Żłobka są realizowane poprzez: 

1) sprawowanie opieki nad dziećmi w trakcie ich pobytu w Żłobku przez wykwalifikowanych opiekunów; 

2) zapewnienie właściwych warunków lokalowych z wyposażeniem dostosowanym do wieku i potrzeb 
rozwojowych dzieci; 

3) organizowanie i prowadzenie w formie zabawowej ćwiczeń, zajęć ruchowych, tematycznych, 
dydaktycznych, umuzykalniających, manipulacyjno-konstrukcyjnych, sensorycznych, plastycznych 
stymulujących indywidualny rozwój dziecka, jego zdolności i zainteresowania; 

4) współpracę ze specjalistami w przypadku indywidualnych potrzeb dziecka z niepełnosprawnością 
z uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności; 

5) obserwację rozwoju dziecka i przekazywanie rodzicom/opiekunom prawnym spostrzeżeń, mających 
znaczenie dla ukierunkowania pracy z dzieckiem; 

6) zapewnienie dzieciom pobytu na świeżym powietrzu podczas sprzyjających warunków atmosferycznych; 

7) stworzenie możliwości uczestniczenia rodziców z dziećmi w zajęciach prowadzonych w Żłobku, w tym 
adaptacyjnych i otwartych; 

8) działania promujące zdrowie i prawidłowe odżywianie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2204



Rozdział 3. 
Warunki przyjmowania i pobytu dzieci w Żłobku 

§ 4. 1. Do Żłobka przyjmowane są dzieci, których rodzice (prawni opiekunowie) zamieszkują na terenie 
Gminy Bychawa. 

2. Podstawą przyjęcia dziecka do Żłobka jest wypełnienie "Karty zgłoszenia" i podpisanie umowy 
pomiędzy Dyrektorem Żłobka a rodzicami (opiekunami prawnymi). 

3. Pierwszeństwo w przyjęciu do Żłobka mają: 

1) dzieci z rodzin wielodzietnych (troje i więcej dzieci); 

2) dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności. 

4. W dalszej kolejności przyjmowane są: 

1) dzieci rodzica (prawnego opiekuna), wobec którego orzeczono znaczny lub umiarkowany stopień 
niepełnosprawności; 

2) dzieci, których rodzeństwo uczęszcza do Żłobka; 

3) dzieci obojga rodziców (prawnych opiekunów) pracujących zawodowo lub uczących się; 

4) dzieci objęte pieczą zastępczą; 

5) dzieci rodzica (prawnego opiekuna) samotnie wychowującego dziecko. 

5. Dzieci spoza Gminy Bychawa będą przyjmowane do Żłobka na dany rok szkolny tylko w sytuacji 
zaspokojenia potrzeb mieszkańców Gminy i posiadania wolnych miejsc w Żłobku. 

§ 5. 1. Rekrutacja dziecka do Żłobka dokonywana jest na okres całej edukacji żłobkowej. W kolejnych 
latach rodzic (opiekun prawny) potwierdza jedynie wolę dalszego korzystania z usług Żłobka. 

2. W przypadku zgłoszonej nieobecności dziecka w Żłobku trwającej co najmniej miesiąc, Dyrektor może 
przyjąć na ten czas dziecko z listy oczekującej, na podstawie umowy zawartej z rodzicem (opiekunem 
prawnym). 

§ 6. 1. Skreślenie dziecka z listy wychowanków Żłobka może nastąpić w każdym czasie  w przypadku 
niewywiązywania się rodziców z obowiązku wnoszenia opłaty za usługi świadczone przez Żłobek w czasie 
przekraczającym 30 dni od wymaganego terminu wpłaty. 

2. Skreślenie dziecka z listy wychowanków nie zwalnia rodziców z obowiązku uregulowania zaległych 
opłat. 

Rozdział 4. 
Zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w Żłobku 

§ 7. 1. Rodzice (opiekunowie prawni) zobowiązani są do ponoszenia opłaty za korzystanie z usług Żłobka 
w postaci: 

1) dziennej opłaty za pobyt dziecka w Żłobku do 10 godzin dziennie; 

2) opłaty dodatkowej za wydłużony ponad 10 godzin dziennie pobyt dziecka w Żłobku; 

3) dziennej stawki żywieniowej. 

2. Wysokość dziennej opłaty za pobyt i maksymalną dzienną stawkę żywieniową określa uchwała Rady 
Miejskiej w Bychawie. 

3. Opłatę za pobyt dziecka pobiera się także w przypadku nieobecności dziecka w Żłobku. 

4. Opłata za pobyt dziecka w Żłobku jest stała i nie podlega zwrotowi. 

5. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku nie pobiera się opłaty za wyżywienie - za każdy dzień 
nieobecności, pod warunkiem skutecznego zgłoszenia nieobecności dziecka, najpóźniej do godz. 8.00 dnia, 
którego dotyczy zgłoszenie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2204



Rozdział 5. 
Zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w Żłobku 

§ 8. 1. Rodzice (opiekunowie prawni) dziecka uczęszczającego do Żłobka mogą uczestniczyć w: 

1) zajęciach adaptacyjnych; 

2) zajęciach otwartych organizowanych w danej grupie wiekowej, co najmniej 1 raz w roku; 

3) imprezach i uroczystościach okolicznościowych. 

2. Rodzice (opiekunowie prawni) mogą uczestniczyć w spotkaniach organizowanych przez Żłobek w celu 
omówienia spraw wynikających z procesu wychowania dziecka. 

3. Rodzice obecni na zajęciach dostosowują się do wskazówek opiekuna grupy oraz obowiązujących zasad 
bezpieczeństwa. 

4. Terminy zajęć z udziałem rodziców każdorazowo są ustalane przez Dyrektora Żłobka. 

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe 

§ 9. 1. Zmiany w niniejszym Statucie mogą dokonywane są w trybie właściwym dla jego nadania. 

2. Żłobek używa pieczęci zgodnie z nazwą statutową w pełnym brzmieniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2204


	UCHWAŁA NR LXI/458/2024 RADY MIEJSKIEJ W BYCHAWIE z dnia 4 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - STATUT GMINNEGO ŻŁOBKA MAŁY MIŚ W BYCHAWIE
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Cele i zadania Żłobka w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2


	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Warunki przyjmowania i pobytu dzieci w Żłobku w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6


	Rozdział 4 - Zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w Żłobku w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 7


	Rozdział 5 - Zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w Żłobku w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 8


	Rozdział 6 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 9





		2024-04-05T11:25:30+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




